PAGE
2

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07. 2017                       с. Большие  Ключи                               №40-п
О внесении изменений  в постановление  администрации  Большеключинского  сельсовета  от 10.10.2011 № 26-п «О Положении  о  порядке  уведомления  представителя  нанимателя (работодателя)  о  фактах  обращения  в  целях  склонения   муниципального  служащего  администрации  Большеключинского  сельсовета   к  совершению  коррупционных  правонарушений

В  соответствии  с Федеральным   законом  от  25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции», руководствуясь статьями 14, 17, 29 Устава  Большеключинского  сельсовета  Рыбинского  района  Красноярского  края, ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести в постановление администрации Большеключинского  сельсовета  от 10.10.2011 № 26-п «О Положении  о  порядке  уведомления  представителя  нанимателя (работодателя)  о  фактах  обращения  в  целях  склонения   муниципального  служащего  администрации  Большеключинского  сельсовета   к  совершению  коррупционных  правонарушений» следующие изменения
в приложении к постановлению:

пункт 2 изложить в новой редакции

«2. В настоящем Порядке под коррупцией понимается:

а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;

б) совершение деяний, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица;

пункт 3 изложить в новой редакции
«3. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения, уведомить о данных фактах представителя нанимателя (работодателя) органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.
2. Постановление  вступает  в силу  в  день,  следующий  за  днем  его   официального  опубликования  в  газете  «Вести  села».

	Глава Большеключинского сельсовета
	Т.В.Штоль